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پیشخوان بین الملل تحلیل روز 

ــه الاخــبــار در  ــام روزن
طرح خود با عنوان: 
»نـــــســـــل کـــشـــی«  
تصویری از جو بایدن 
ــم کـــــرده که  ــی ــرس ت
تصاویر  از  متشکل 
ــزه اســت.  شــهــدای غ
ــک به  ــزدی الاخــبــار ن
حزب ا... لبنان است.

ناگفته ها از غزه
دکتر سعید غفاری -ظاهرا محاصره بخش شمالی 
غزه کامل شده و رژیــم به دنبال فاز دوم عملیات 
وحشیانه اش در باریکه غزه اســت. باریکه ای که 
با قدمت تاریخی اش ، لبریز روایت ها ، غصه ها و 
داستان های گفته و ناگفته است ...در ادامه چند 
 نوشته پراکنده از این باریکه  پرتراکم و پر حادثه را
 جمع آوری کرده ام ...: پیش از سال ۱۹۴۰، غزه 
بیشتر از ۹۰ شهر و روستا داشت و ۳۸ بار بزرگ تر از 
نوار باریک کنونی بود، نظامیان صهیونیست بیشتر 
این شهر ها را ویران کردند. تا زمان استقرار اسرائیل، 
غزه که تا آن زمان نیز خسارات بسیار دیده بود، نزدیک 
به ۲۵ درصد از جمعیت پناهندگان فلسطینی را 
که از خانه های خود اخراج شده بودند در خود جای 
داد و جمعیت آن از ۸۰ هزار نفر به ۲۸۰ هزار تن 
رسید. این عدد حالا به حدود ۲ میلیون نفر رسیده 
است، امری که غزه را به پرتراکم ترین منطقه جهان 
بدل کرده است. از زمان پایان »جنگ ۱۹۴۸«  تا 
سال ۱۹۶۷، غزه توسطِ مصرِ جمال عبدالناصر 
اداره می شد. در این دوران بود که نوار غزه به تعبیر 
محقق فرانسوی، ژان پیر فیلیو، به »بستری آماده 
برای ملی گرایی فلسطینی« و مکانی برای مقاومت 
علیه استعمار اسرائیلی بدل شد. اسرائیل به شکل 
روزافزونی غزه را تهدیدی علیه خود می دانست، 
نخستین تلاشش برای فتح غزه را در سال ۱۹۵۶ و 
در جریان »جنگ سینا«  به کار بست، تلاشی ناموفق، 
چرا که اسرائیل ناچار شد تحت فشار شدید آمریکا، 
نیرو هایش را تنها بعد از گذشت ۴ ماه عقب بکشد. 
۱۰ سال بعد، در جریان »جنگ ۱۹۶۷«، اسرائیل 
غزه را با موفقیت برای مدتی اشغال کرد. شش سال 
بعد، شیخ احمد یاسین، حماس را به منزلۀ  شاخه ای 
از اخوان المسلمین در غزه تأسیس کرد. بااین حال 
حماس تا ۱۶ سال بعد، یعنی سال ۱۹۸۹، دست 
به هیچ عملیات نظامی ای نزد. سال ۱۹۹۱، سالی 
تعیین کننده بــرای اهالی غزه بــود. در این سال با 
مهاجران  کویت  خلیج فارس،  جنگ  پایان یافتن 
فلسطینی را به دلیل حمایت یاسر عرفات از عراق، 
اخراج کرد و کل صادرات غزه به کشورهای عربی 
ــاع اقتصادی بسیار وخیم شد و  متوقف شد. اوض
انبوهی از خانواده ها مجبور به دریافت کمک های 
غذایی شدند.  در ســال ۱۹۹۱، اولین انتفاضۀ 
فلسطینیان نیز در غزه آغاز شد. از آن زمان اسرائیل 
سیاست محاصرۀ غزه را در پیش گرفت و حلقۀ این 
محاصره را روز به روز تنگ تر کرد. تا کریسمس سال 
۱۹۹۴، اسرائیل غزه را مهر و موم کرده بود، با این 
هدف که آن را رها کند و اجازه دهد دولت فلسطینی 
بسیار کوچکی در آن جا تشکیل شود. علی رغم این 
ادعاها هیچ گاه اسرائیل غزه را رها نکرد. در دو دهۀ 
اول قرن بیست و یکم اسرائیل، به بهانه های مختلف، 
حداقل هفت حملۀ نظامی بزرگ را علیه غزه ترتیب 
داده است که طی آن ها هــزاران فلسطینی شهید 

شده اند.

کامیار-هر روز که مــی گــذرد، محور مقاومت 
بیشتر متوجه می شود که دشمن در مذاکرات 
آتش بس عملًا در حال وقت کشی است و رژیم 
صهیونیستی همچنان می خواهد سیاست کوچ 
اجباری را پیاده کند و از همین رو هر روز با طرح 
بهانه ای جدید، اخلال جدیدی ایجاد می کند 
تا حداقل، دستاوردی مهم کسب کند. اعراب 
نیز به دنبال اجرای آتش بس موقت هستند اما 
دبه های اسرائیل مانع شده و آن ها هم منتظر 
فرصتی مناسب هستند. یکی از تاکتیک های 
سیاست کوچ اجباری نیز تخریب وسیع و گسترده 
ساختمان ها و نهادهای اداری و مدنی غزه با 
بمباران شدید، تخریب با بولدوزر و لودر و قطع 
کمک ها و آذوقه است تا عملا از غزه سلب حیات 
شــود و حتی پس از جنگ نیز کسی نتواند به 
آن بــازگــردد. غافل از این که نتانیاهو در حال 
پادگان سازی برای مقاومت است. برای مثال 
تل آویو در مذاکرات آتش بس موقت، رسیدن 
کمک ها به شمال را قبول نکرده و با طرح عنوان 
»منطقه نظامی« فقط تبادل اسرا را در این منطقه 
می پذیرد. به عبارتی نتانیاهو فعلا قصدی بر توقف 
جنگ نــدارد و هر روز با طرح ادعایی جدید در 
خصوص مکان اسرا و رهبری حماس، با بی رحمی 
تمام به آن نقاط یورش می برد تا همه افراد شمال 
به جنوب جابه جا شوند و به مرور با بهانه های واهی 
جنوب غزه نیز هدف قرار گیرد. با توجه به جنایات 
دشمن در بیمارستان الشفا، نتانیاهو نیز به این 
نتیجه رسیده که از نقطه جوش جنایت عبور کرده 
و هیچ واکنش سخت بین المللی هم رخ نداده، از 
این رو وی مجاز به هر کاری خواهد بود.به نوشته 
کانال محلل ، البته دشمن صهیونیستی چندین 
نگرانی عمده از طرح آتش بس موقت نیز دارد: 
۱. چشیدن آتش بس موقت نزد جامعه جهانی،  
رسانه ها، اشغالگران و ... موجب فشار جهت 
تمدید آن و عدم شروع عملیات جدید خواهد شد. 
در مباحث صورت گرفته در کریا، برخی مانند 
گالانت عقیده دارند که مانعی برای شروع مجدد 

وجود نــدارد اما آمریکایی ها پیشنهاد داده انــد 
اصولا می توان از غزه عقب کشید اما به زودی 
با نفوذهای پیاپی، مقرهای حماس را منهدم 
کــرد . ۲. از دو هدف شکست حماس و آزادی 
اسرا، آتش بس برای آزادی برخی اسرا و آزادی 
بسیاری از زندانیان فلسطینی، موجب تقویت 
نظامی حماس خواهد شد مانند جابه جایی، 
بازاستقرار مواضع، ترمیم برخی خطوط مهم، 
ــرای رگبارهای  تامین لجستیک و آمــادگــی ب
موشکی جدید و ... .  صهیونیست ها همچنین به 
شدت نگران فصل زمستان و برف و باران ناشی از 
آن نیز هستند زیرا در این صورت پرواز جنگنده ها 
و پهپادها ناممکن خواهد بود، همچنین به دلیل 
گل و لای و باتلاق ایجاد شده، امکان تحرک زرهی 
گرفته شده و این بهترین فرصتِ نیروی چریکی 

برای ضربه است.
اماطرح اصلی رژیم،کوچ اجباری ۱.۵ میلیون 
مصر  درمـــرز  المواصی  منطقه  بــه  فلسطینی 
است.این طرح که با پیمانکاری دیوید ساترفیلد 
صلح  ــور  ــ درام بــایــدن  نماینده  صهیونیست، 
خاورمیانه صورت می گیرد،براین اساس است 
که این جمعیت،در۲۰۰هزارچادر ساکن شوند 
اما نکته این جاست که روندامنیتی وکمک رسانی 
به این جمعیت توسط خود اسرائیل،کشورهای 
مدنظر و حتی سازمان بین المللی مدنظر رژیم 
صورت می گیرد.این منطقه همچنین چسبیده 
تنهاراه  است؛بنابراین  مدیترانه  ــای  دریـ بــه 
کمک رسانی، کشتی های امدادی است که آن ها 
نیز برای پهلوگیری باید از ارتش رژیم صهیونیستی 
اجازه بگیرند!طبیعتا استقرار در چادر در فصل 
زمستان نیز سختی های خاص خود را دارد.به طور 
خلاصه این طرح یعنی مرگ تدریجی ساکنان 
غزه و یا پذیرش اجباری توسط سایر کشورهای 
عربی و غربی. از نظر تل آویو، شاید نتوان ساکنان 
غزه را مستقیما از غزه به کشورهای دیگر کوچ داد 
اما می توان در دو مرحله و با روبه رو شدن مردم و 
کشورهای عربی و غربی با امر واقع، این مهم را 

انجام داد.در همین این زمینه، دیوید ساترفیلد، 
طرحی ۴ بندی در خصوص این توطئه آماده 
ــال کشتی  کــرده که به شرح زیر اســت: ۱. ارس
شناور پزشکی با حمایت بنیاد آسپن آمریکا ۲. 
عدم دخالت فرانسه در این طرح حتی در ارسال 
کشتی۳. نقش آفرینی صلیب سرخ انگلیس و 
هلال احمر امارات متحده عربی۴. ایجاد شهر 
صحرایی  بیمارستان  ساخت  با  بشردوستانه 
موقت و مسکن موقت برای مجروحان توسط قطر 
در صحرای سینا. ساترفیلد همچنین دو طرح 
موازی دیگر را جلو می برد:اول، ممانعت از ورود 
هرگونه کمک به غزه از راه زمینی و دریایی و اخطار 
به کشورها جهت عدم پاسخ به درخواست کمک 
از سوی غزه .دوم، تحریک کشورها و سازمان ها  
علیه حماس و مقصرسازی حماس در عدم خروج 
کارکنان خارجی از غزه.اما آنتونیو گوترش که از 
ابتدای جنگ، مواضع بی سابقه ای مانند»بی علت 
نبودن حمله ۷ اکتبرحماس« را مطرح کرده بود، 
آمریکایی-صهیونیستی  طرح  جدی  مخالف 
المواصی اســت. وی عقیده دارد که این طرح 
باید با حضور و نظر نماینده ای از فلسطین صورت 
پذیرد که در میان مردم مقبولیت دارد. دفتر وی 
در حال فشار به سایر سازمان های بین المللی 
است که در این طرح خبیثانه شرکت نکنند.  از این 
رو، آمریکا و اروپا، با جذب تور وینسلند)هماهنگ 
کننده صلح خاورمیانه سازمان ملل( و دستیار 
او میروسلاو زاویــروف، به دنبال فشار این دو بر 
کشورها و سازمان های بین المللی هستند تا با 
ضروری نشان دادن طرح المواصی، آن را یک 
ایده موقت و ضروری جلوه دهند.حال شاید بهتر 
بتوان متوجه شد که دلیل سفر ناگهانی دکتر 
امیرعبداللهیان که این روزها می توان وی را وزیر 

امور خارجه واقعی غزه و فلسطین دانست، به ژنو 
چه بوده است؛ وی به ژنو سفر کرد تا در پایتخت 
سازمان های بین المللی، با این نهادها گفت وگو 
و رایزنی کند. رایزنی هایی که مطمئنا ارتباط 
نزدیکی برای مقابله با  توطئه المواصی دارد . بدون 
شک با تدبیر فرماندهان و رزمندگان حماس و 
جهاد اسلامی و پشتیبانی محور مقاومت، این 

توطئه نیز به گورستان تاریخ خواهد رفت.

تصویب قطعنامه در شورای امنیت       
شــورای امنیت سازمان ملل متحد پس از چهار 
تلاش ناموفق بــرای واکنش به جنگ اسرائیل 
و حماس، قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن 
خواستار ایجاد »وقفه های  بشردوستانه فوری 
و گسترده و کریدور ها در سراسر نوار غزه« شد 
تا امکان ارســال کمک ها و انتقال مجروحان 
فراهم شود.این قطعنامه که توسط مالت ارائه 
شد، همچنین خواستار ایجاد »کریدور هایی در 
سراسر نوار غزه به مدت کافی« برای محافظت 
از غیرنظامیان، به ویژه کودکان شد. همچنین 
خواستار آزادی بی قید و شرط اسرای اسرائیلی 
در غزه شد. این قطعنامه با ۱۲ رای موافق، صفر 
مخالف و ۳ رای ممتنع روسیه، ایالات متحده و 
بریتانیا به تصویب رسید. جیمز بیس، سردبیر 
دیپلماتیک الجزیره، گفت: این قطعنامه، الزام آور 
است، اما ما می دانیم که بسیاری از قطعنامه های 
شــورای امنیت وجــود دارد که جزو قوانین بین 
المللی الــزام آور است، اسرائیل از آن ها تبعیت 
نمی کند. اما من فکر می کنم که فشار بیشتری 
بر اسرائیل وارد خواهد آورد، به ویژه که ایالات 
ــازه داد ایــن قطعنامه تصویب شود،  متحده اج
درحالی که می توانست از وتــوی خود استفاده 
کند. همزمان،خبرنگاران بی بی سی و فاکس نیوز 
به همراه سربازهای اسرائیلی از بیمارستان الشفا 
بازدید کرده اند. آن ها می گویند جز انبار کوچکی 
از اسلحه های انفرادی، چند نارنجک، خشاب و 
جلیقه  ضدگلوله چیز دیگری مشاهده نکرده اند. 
به  متعلق  تجهیزات  ــن  ای ــا  آی نیست  مشخص 
سربازهای زخمی و کشته شده بوده که برای درمان 
به این بیمارستان منتقل شده اند یا نه. شواهدی 
از وجود تونل، انبار مهمات، اسرا و مقر فرماندهی 
حماس یافت نشده است. نیروهای اسرائیل هنوز 
در حال جست وجوی  بیمارستان الشفا هستند؛ 
برای  بولدوزرها  و  نیروهای مهندسی نظامی 
تخریب برخی سازه ها و ساختمان ها اعزام شده اند 
تا تونل ها و مقر فرماندهی حماس که ادعا کرده 

بودند را کشف کنند.

دیوید کامرون، وزیــر خارجه جدید انگلیس در 
نخستین سفر خــود بعد از قبول ایــن سمت، به 

اوکراین رفت.

تصاویری از نوزادان فلسطینی که با تمام شدن برق 
بیمارستان، هرلحظه زندگی شان در خطر است. 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه: ۳ روز است که هیچ 
غذایی به بیمارستان الشفا نرسیده است. نیروهای 
اشغالگر رژیم صهیونیستی از همه طرف مجتمع 
پزشکی الشفا  را محاصره کرده اند. جان ۳۶ نوزاد 
نارس به شدت در خطر است. سه روز است که در 

بیمارستان الشفا  هیچ غذایی موجود نیست.

نمای روز 

قاب بین الملل 

یکی دیگر از اعضای حزب 
کــارگــر انگلیس بــه دلیل 
مخالفت با مواضع رهبر این 
ــاره آتش بس در  حزب درب
جنگ غزه، از عضویت خود 
در این حزب کناره گیری 
کرد.»جس فیلیپس« یکی 
از چندین نماینده حــزب کارگر انگلیس است 
که به دلیل موضع »کر استارمر« رهبر این حزب 
اپوزیسیون از آن استعفا کرد. پیشتر، ۱۱ عضو دیگر 

این حزب نیز استعفا کرده بودند.

اظهارات سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی درباره 
دستاوردهای یورش به بیمارستان »الشفا« در غزه، 
ادعــای وجود اسلحه و تجهیزات نظامی حماس، 
موجی از انتقاد را در داخــل جامعه صهیونیستی 
برانگیخت.خبرگزاری فلسطینی »صفا« نوشت: 
تبلیغات چندین هفته ای رژیم روی این موضوع که 
حماس و کتائب القسام نبرد را از زیر بیمارستان 
الشفا اداره می کنند، دود شد و به هوا رفت و هیچ 
مدرکی دال بر تأیید این مانور رسانه ای ارتش پیدا 
نشد. امیر بوخبوط، خبرنگار نظامی وبگاه اسرائیلی 
»والا«نوشت:» آن چه  در بیمارستان الشفا دنبالش 
بودیم، نیافتیم و بــاور کلی ما این است که هر بار 
که سازمان اطلاعات ما به دنبال مراکز قــدرت و 
فرماندهی حماس می رود، غافلگیر می شود«. لیران 
لوی، خبرنگار روزنامه یدیعوت آحارانوت نیز نوشت: 
مدارک ارائه شده از بیمارستان قانع کننده  نیست که 
بخواهیم بگوییم این مکان، مقر فرماندهی حماس 

بوده است. 

چهره روز 

خبر متفاوت 

توطئه کوچ اجباری به  المواصی
 نتانیاهو فعلا قصدی بر توقف جنگ ندارد  و طرح های موقت آتش بس را با 
 بهانه های مختلف رد می کند. به نظر می رسد طرح اصلی رژیم صهیونیستی
 با همراهی آمریکایی ها، کوچ اجباری 1.5 میلیون فلسطینی به منطقه 

المواصی در مرز مصر است

 پدر، مادر و خواهر و برادر این دختربچه فلسطینی 
پنج شنبه شب در نوار غزه به شهادت رسیدند


